Sommario

14

17

22
26

28
34

36
38
44
46
50

57

60

62
68

70
76
78

81

- &4

88
90
92

98

103

108

112

Architettura come continuita narrativa
Walter Zschokke

Opere e progetti
Ristrutturazione del Neurophysisches Institut nel
palazzo Starhemberg, Vienna

Ristrutturazione dell’agenzia di pubblicitdh GGK nella
villa Vojesik e realizzazione del padiglione dell’Art
Direction, Vienna

Allestimento della mostra “Carlo Scarpa”, Venezia

Allestimento della mostra “Les Villes d’Eaux en
France”, Parigi

Galleria Humanie Casapiccola, Vienna
Allestimento della mostra ‘JoZe Ple¢nik,
Architecte, 1872-1957”, Parigi, Lubiana, Vienna,
Milano, Venezia, New York

Sistemazione di piazza Tartini, Pirano
Ristrutturazione di villa Morali¢, Cavtat
Sistemazione della Universititsplatz, Salisburgo
Complesso edilizio Kapellenweg, Vienna

Allestimento della mostra “Biirgersinn und
Aufbegehren - Biedermeier und Vormirz in Wien.
1815-1848”, Vienna

Chiesa del SS. Redentore, Fontanafredda

Allestimento della sezione “Cartografia”, XVII
Triennale di Milano

Grandi magazzini Kika, Klagenfurt, Austria

Ristrutturazione del negozio di abbigliamento
Palmers, Vienna

Casa unifamiliare Glaser, Vienna
Progetto per un hotel sullo Juzni Trg, Lubiana

Padiglione e allestimento della mostra “Phantasie
und Industrie”, Vienna

Ristrutturazione del bar e bistrd Platana, Lubiana

Ristrutturazione della sede dell’'Unione degli
architetti sloveni e Galleria Dessa, Lubiana

Sistemazione di piazza XXIV maggio, Cormons
Case a schiera a Laab im Walde

Allestimento della mostra “Bismarck-Preussen,
Deutschland und Europa”, Berlino

Allestimento della mostra “Klar und lichtvoll wie
eine Regel-Planstédte der Neuzeit vom 16.-18. Jh.”,
Karlsruhe

Sistemazione della Galleria San Donato, Pirano
Ristrutturazione del Museo di Arte Moderna Ca’
Pesaro, Venezia

Autosalone Mazda-Lietz, Waidhofen/Ybbs

118
126
130
132

137
147

152

158

161
163

167
170
174

178

180

184
188

196
202
206
209

214

260
261
265
266
273
274

Uffici della Basler Versicherung, Vienna
Casa unifamilare Reich-Rohrwig, Vienna
Ristrutturazione della Galleria A+A, Madrid

Ristrutturazione di una filiale della Erste
Osterreichische Spar-Casse, Vienna

Scuola in Dirmhirngasse, Vienna

Ristrutturazione dell’hotel e della Casa dello
studente Korotan, Vienna

Ristrutturazione dell’edificio per la biblioteca
comunale di Biberach

Progetto per la sede centrale della Berliner Wasser-
Betriebe, Berlino

Progetto per la Breite Strasse, Berlino

Edificio per uffici “Porta al quartiere governativo”,
St. Polten

Progetto per il Bundeskanzleramt, Berlino
Sistemazione del Rathausplatz, StiPolten

Progetto per il complesso edilizio dell’area ex
Junghans, Venezia

Complesso commerciale e residenziale con
“Milliennium Tower”, Vienna

Sistemazione di Hauptplatz e Kéiirntnerstrasse,
Leoben

Atrio d’ingresso e sala espositiva, Ringturm, Vienna

Allestimento della mostra “Die Donau - 1000 Jahre
Osterreich”, Vienna

Centro Multiplex, Sumi, Lubiana
Bistro Principe, Vienna
Progetto per 'ambasciata austriaca, Berlino

Progetto per il complesso residenziale
Oraneum e lavori sulla Sprea, Berlino

Regesto

Apparati

Biografia essenziale
Regesto delle opere
Mostre

Bibliografia
Collaboratori
Referenze fotografiche



