

# Sommario

7	Architettura come continuità narrativa <i>Walter Zschokke</i>	118	Uffici della Basler Versicherung, Vienna
14	Opere e progetti	126	Casa unifamiliare Reich-Rohrwig, Vienna
17	Ristrutturazione del Neurophysisches Institut nel palazzo Starhemberg, Vienna	130	Ristrutturazione della Galleria A+A, Madrid
22	Ristrutturazione dell'agenzia di pubblicità GGK nella villa Vojcsik e realizzazione del padiglione dell'Art Direction, Vienna	132	Ristrutturazione di una filiale della Erste Österreichische Spar-Casse, Vienna
26	Allestimento della mostra "Carlo Scarpa", Venezia	137	Scuola in Dirmhirngasse, Vienna
28	Allestimento della mostra "Les Villes d'Eaux en France", Parigi	147	Ristrutturazione dell'hotel e della Casa dello studente Korotan, Vienna
34	Galleria Humanic Casapiceola, Vienna	152	Ristrutturazione dell'edificio per la biblioteca comunale di Biberach
36	Allestimento della mostra "Jože Plečnik, Architekte, 1872-1957", Parigi, Lubiana, Vienna, Milano, Venezia, New York	158	Progetto per la sede centrale della Berliner Wasser-Betriebe, Berlino
38	Sistemazione di piazza Tartini, Pirano	161	Progetto per la Breite Strasse, Berlino
44	Ristrutturazione di villa Moralić, Cavtat	163	Edificio per uffici "Porta al quartiere governativo", St. Pölten
46	Sistemazione della Universitätsplatz, Salisburgo	167	Progetto per il Bundeskanzleramt, Berlino
50	Complesso edilizio Kapellenweg, Vienna	170	Sistemazione del Rathausplatz, St. Pölten
57	Allestimento della mostra "Bürgersinn und Aufbegehren - Biedermeier und Vormärz in Wien. 1815-1848", Vienna	174	Progetto per il complesso edilizio dell'area ex Junghans, Venezia
60	Chiesa del SS. Redentore, Fontanafredda	178	Complesso commerciale e residenziale con "Millennium Tower", Vienna
62	Allestimento della sezione "Cartografia", XVII Triennale di Milano	180	Sistemazione di Hauptplatz e Kärntnerstrasse, Leoben
68	Grandi magazzini Kika, Klagenfurt, Austria	184	Atrio d'ingresso e sala espositiva, Ringturm, Vienna
70	Ristrutturazione del negozio di abbigliamento Palmers, Vienna	188	Allestimento della mostra "Die Donau - 1000 Jahre Österreich", Vienna
76	Casa unifamiliare Glaser, Vienna	196	Centro Multiplex, Šumi, Lubiana
78	Progetto per un hotel sullo Južni Trg, Lubiana	202	Bistrò Principe, Vienna
81	Padiglione e allestimento della mostra "Phantasie und Industrie", Vienna	206	Progetto per l'ambasciata austriaca, Berlino
84	Ristrutturazione del bar e bistrò Platana, Lubiana	209	Progetto per il complesso residenziale Oraneum e lavori sulla Sprea, Berlino
88	Ristrutturazione della sede dell'Unione degli architetti sloveni e Galleria Dessa, Lubiana	214	Regesto
90	Sistemazione di piazza XXIV maggio, Cormons		<b>Apparati</b>
92	Case a schiera a Laab im Walde	260	Biografia essenziale
98	Allestimento della mostra "Bismarck-Preussen, Deutschland und Europa", Berlino	261	Regesto delle opere
103	Allestimento della mostra "Klar und lichtvoll wie eine Regel-Planstädte der Neuzeit vom 16.-18. Jh.", Karlsruhe	265	Mostre
108	Sistemazione della Galleria San Donato, Pirano	266	Bibliografia
112	Ristrutturazione del Museo di Arte Moderna Ca' Pesaro, Venezia	273	Collaboratori
	Autosalone Mazda-Lietz, Waidhofen/Ybbs	274	Referenze fotografiche